
COMANDO OPERATIVO DI VERTICE INTERFORZE 
Quartier Generale - Ufficio Amministrazione 

 
 

ATTO DISPOSITIVO N. 144 DEL 26/02/2024 -  CAP. 1192/12 - E.F. 2024 

 
 

OGGETTO: Spese per l’acquisto di viveri e la preparazione del vitto – fornitura di vitto a favore del 

personale militare convocato per l’operazione Eunavfor Somalia – Operation Atalanta presso 

la sede OHQ di Rota (Spagna) – mese di Gennaio 2024.   

IDV:  1848240 

CIG:  B08A901931 

  

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

  

V I S T I: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V IS T O: 

 

V I S T A:  

 

 

 

V I S T O: 

 

V I S T O: 

l’Atto Dispositivo n° 1 e successive aggiunte e varianti; 

i RR.DD. 18.11.1923, n° 2440 e 23.05.1924, n° 827; 

l’art. 26 della Legge 23.12.1999, n° 488, l’art. 1 comma 450 legge 27/12/06 n. 296; 

il D.P.R. 28.12.2000, n° 445 ed il D.Lgs. 07.03.2005, n° 82; 

il D.M. 2 maggio 2001 e il D.M. 15 marzo 2012; 

la Legge 12/04/2006 n° 163 (modificato dalla Legge 12/07/2012 n° 106); 

il D.lg. 66/2010 ed il relativo Regolamento approvato con D.P.R. 90/2010 (Codice e T.U. 

dell’Ordinamento Militare); 

il D.P.R. 05/10/10 n° 207; 

il D.lgs. 15/11/11 n° 208; 

il D.lgs. 36/2023 

l’Appunto nr. APT/J8F/19/393N del 12/02/2019 della DIVISIONE J8 con il quale si chiede 

l’autorizzazione dei servizi in oggetto; 

la relazione del 22.12.2023 del CJ8 DACOS nella quale si specifica che nei giorni di chiusura 

del ristorante denominato CASA EMILIO di Rota sono stati individuati tre esercenti tutti 

ugualmente vicini alla struttura del residence e raggiungibili a piedi: IL TUSCANIA, EL 

TRONIO e LA JUANITA alternativamente aperti in base alla stagionalità; 

l'Atto Autorizzativo nr. 4 del 01/01/2024 con il quale è stata autorizzata l’esecuzione 

dell’esigenza in oggetto; 
l’art. 1, commi 449. e 450., della legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) che prevedono, per le 

PA statali centrali e periferiche, l’obbligo di utilizzare, rispettivamente, il sistema CONSIP delle 

convenzioni ed il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) ove ne ricorrano i 

presupposti; 
CONSIDERATO: 

 

V I S T A: 

 

 

 

V I S T A: 

la necessità di provvedere al soddisfacimento dell’esigenza sopra rappresentata anche per il 

corrente esercizio finanziario; 

la fattura n. JP/196 del 31/01/2024 di Euro 1.110,00.= relativa alla fornitura di n. 37 pasti ad 

euro 30,00.= cad. dell’esercizio commerciale “TUSCANIA” di Rota (Cadice) gestito dalla 

società CANDORE 14 S.L. nel periodo di Gennaio 2024 a favore del personale partecipante 

all’Operation Atalanta; 

la dichiarazione di regolare esecuzione del servizio del  06/02/2024 del CJ8 DACOS; 

ACCERTATO: 

 

 

 

che nelle more dell’assunzione di apposito Decreto di Impegno da parte della competente 

Direzione Generale è necessario procedere all’esecuzione del contratto, per assicurare la 

continuità del servizio al personale del Comando EUNAVFOR MED SOMALIA – Op. 

ATALANTA del COVI Difesa, anticipando la spesa a Fondo Scorta; 
 

D I S P O N E 
 

La contabilizzazione e liquidazione della fattura alla Società CANDORE 14 S.L. corrente in Rota – Cádiz (ES) Plaza 

Barroso n. 6 per l’importo complessivo di €. 1.110,00.= (millecentodieci/00) sull’IBAN: ES7831870076004372595829 

– BIC: BCOEESMM187, la spesa suddetta troverà copertura nelle disponibilità di Fondo Scorta e la relativa partita 

sarà ripianata con ordini di pagamento a cura del funzionario delegato a carico del capitolo 1192 art. 12 per l’anno 

2024.- 

 
 

 

 

                                         P.P.V. 

         IL CAPO DELLA GESTIONE FINANZIARIA                                                                             

                        Magg. Antonio LOSASSO 

 

IL CAPO DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Ten. Col. Ciro URSELLI 

Originale firmato agli atti 


